
Výrobce a distributor:  

Valar Czech Oil, a.s, Dopraváků 3, 184 00 Praha 8, Česká Republika 
IČ: 43004211 
www.valar.cz 

 

Valar Hitegear TO-4 

SAE 10W, 30, 50 
SPECIÁLNÍ PŘEVODOVÉ A HYDRAULICKÉ OLEJE 
 

Valar Hitegear TO-4 jsou speciální oleje pro převodové mechanizmy a hydraulické sys-
témy stavebních a zemědělských strojů. Ojedinělá formulace se speciálními EP přísa-
dami a protioděrovými přísadami zajišťuje vysokou únosnost mazacího filmu a velmi 
nízké opotřebení.  
Jsou vhodné zejména pro převodovky, stavebních, zemědělských a dalších užitkových 
mobilních strojů, typu „Powershift“ (s řazením pod zatížením) a další převodové mecha-
nizmy. Jsou vhodné také do některých typů hydraulických systémů včetně „mokrých 
brzd“. Splňují požadavky výrobců strojů např. CATERPILLAR. 

 

Valar Hitegear TO-4: 
- vyznačují se ojedinělými mazacími schopnostmi  
- udržují mazaná zařízení v čistotě 
- mají dobrou odolnost proti tvorbě úsad a proti oxidaci za vysokých teplot 
- chrání všechny části mazaných zařízení proti opotřebení a korozi 
- prodlužují životnost kotoučů spojky 

 

Výkonová charakteristika: 

CATERPILLAR TO-4 

ALLISON C-4  

Komatsu KES 07.868.1 

ZF TE-ML-03C/07F 

API CF/CF-2 
 

Charakteristické parametry 

Parametr Jednotka SAE 10W SAE 30 SAE 50 Norma 

Kinematická viskozita při 100
o
C mm

2
/s 6,1 11,7 18,1 ČSN EN ISO 3104 

Kinematická viskozita při 40
o
C mm

2
/s 35,3 98,0 192 ČSN EN ISO 3104 

Viskozitní index  115 108 103 ČSN 65 6218 

Bod tuhnutí ºC -38 -30 -15 ČSN 65 6072 

Hodnoty v tabulce jsou hodnotami typickými pro současnou produkci.  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


